INDICAÇÃO N° 072/2013
AUTOR: VEREADOR RICARDO DE JESUS

ASSUNTO: DOAÇÃO DA AREA EM PROXIMA A LANCHONETE MODENEZI
CONSTRUCAO DE MUNUMENTO DA MAÇONARIA

                        O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental
INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe do Poder
Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da Prefeitura
Municipal,  doação da área em frente a Lanchonete Modenezi, para a
Maçonaria, construir uma mine praça com monumento da mesma.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação tem relevância, sobretudo aos aspectos

de estética e paisagismo da cidade, uma vez que seremos contemplados pela
instituição Maçonaria, com a construção de um monumento e uma mini-praça,
que passarão a integrar o cartão postal do portal de entrada na cidade.

   Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-
Ba, 12 de setembro de 2013.

RICARDO DE JESUS

Vereador